l

Publlcedo no átrio ds
Câman MuniclPrl do
Santr Trua 'ES, ne

&idr Lei
ün

g

PREFEITURA MUNIC!PAL DE SANTA TERESA
Estado do Espírito Santo pubricado no DoM-ES

LEI No 2.72'.112018
CheÍe oe Gabinete

ALTERA LEI MUNICIPAL NO 230412012 QUE

CONCEDEU VALE ALIMENTAÇÃO AOS

SERVIDORES DO EXECUTIVO MUNICIPAL'

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo, no uso

dé suas atribuiçôes legais,

Faço saber que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. i.oAltera oArtigo 10 da Lei Municipal no 230412012, que passa a

vigorar com a seguinte redação:

,,Art. 1.o Fica o Poder Executivo autorizado a conceder vale

alimentação ou similar, de natureza indenizatória aos Servidores Municipais

ativos de todas as secretarias, incluindo os contratados e os nomeados em

Cargos de Gomissão e os Conselheiros Tutelares ativos definidos pela Lei

Municipal no 24621201 4;'

Art. 2.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário'

Gabinete do prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito

Santo, em 12 de novembro de 2018'

GILSON ANTÔN
PREF

Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro - Santa Teresa - ES - CEP 29650-000

Telefac: (27) 3259-3900 - CNPJ 27.167.444/0001-72 www.santateresa.es.gov.br

ES AMARO